Hæc de Causis & præcipuis Causarum divisionibus dixisse sufficiant.

FINIS.

Universitäts
Bibliothek
Rostock

[http://purl.uni-rostock.de/
rosdok/ppn729459764/phys_0031](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn729459764/phys_0031)

Universitäts
Bibliothek
Rostock

[http://purl.uni-rostock.de/
rosdok/ppn729459764/phys_0032](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn729459764/phys_0032)

*Itatem finis, requiritur, ut sit cognitum. Omnis enim
dum requirit aliquid esse E. & finis, quod cum no-
le, nam potest aliquid esse finis. et si tunc quando c-
etu non sit; sicut Sanitas est finis Curationis, licet
ritur ergo esse cognitum. Hinc illud vulgi, *Ignoti* i-
do vero aliquid cognosco tanquam bonum & con-
titus quoq; fertur in illud, si media videam ad con-*

51. Non solum a Intellectuali agentia ag-
quod omnes admittunt; verum etiam agentia Na-
fusē probat contra antiquos 2. *Phys.* t. 75. Cum vero
nem, quod cognoscit finē, hic notandi erunt diver-
di Causæ finalis. 1. Perfectissimus est, ubi cognoscit
res quædā est, sed est proportio mutua inter ipsū
cognitio ut formalis, soli creaturæ intellectuali com-
imperfectior & sensualis tantum vel naturalis, i.e.
convenientiam, nulla cognita proportione cum
tribuitur animalibus brutis. 3. est imperfectissimus
pure naturalib., quæ cognitio non est propria sed
tutæ; non agentium pure naturaliū. Et simili modi-
tetur, ut in operibus artificiali, quæ arte moventur, ut
finē agere dicuntur per denominationē extrinseca-
gēndū est imprimis quando dicitur: Opus nature e-

52. Finis aliis est *Cujus*, alias *Cui*. 2. de anim. t.
prius membrum sumendum est exclusivē & speci-
est finis *cujus*, ut non sit simul finis *cui*; non vero finis
omnis finis est *cujus*, cum finis sit id *cujus* gratia.
Cujus est, *cujus* acquirendi gratia efficiens agit.
subjectum cui finis acquiritur, sicut, e.g. *sanitas*
cujus, ærgi vero *Finis cui*.

53. Finis vel est Ultimus vel Intermedius.
quem reliqua expetuntur, ipse vero propter nullu-
vel simpliciter, vel in certo genere. Ille est ad qua-
ter referuntur, ut Deus. Ultimus vero in certo g-
referatur ad aliud alterius generis, ad ipsum tan-
tur, quæ sunt in certa rerum serie. Ita finis ultimus
humanarum 1. *Eth.* est operatio virtutis; omnes n.a.

D 2

the scale towards document